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Eesti NSV Ülemnõukogu poolt vastuvõetud seadus ja otsused
(Eesti NSV Ülemnõukogu kümnenda koosseisu üheksas istungjärk)
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EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

Eesti NSV Ülemnõukogu saadiku volituste õigekstunnistamise 
kohta

Vaadanud läbi mandaatkomisjoni esildise, Eesti Nõukogude Sotsia
listliku Vabariigi Ülemnõukogu vastavalt Eesti NSV konstitutsiooni 
98. paragrahvile otsustab:

Tunnistada õigeks 4. märtsil 1984. aastal Tapa põhj avalimisring- 
konnas nr. 228 valitud Eesti NSV Ülemnõukogu saadiku Gustav Augus-» 
ti p. Tõnspoja ja 3. juunil 1984. aastal Kingissepa Roomassaare vali
misringkonnast nr. 192 valitud Eesti NSV Ülemnõukogu saadiku Leonid 
Nikolai p. Lentsmani volitused.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 8. juunil 1984.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

'JAH Muudatustest Eesti NSV Ülemnõukogu haridus- ja kultuuri- 
komisjoni koosseisus

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
1. Vabastada rahvasaadik Indrek Herbert! p. Toome Eesti NSV 

Ülemnõukogu haridus- ja kultuurikomisjoni esimehe kohustest seoses 
tema nimetamisega Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe asetäitjaks.

2. Valida rahvasaadik Alfred Voldemari p. Kütt Eesti NSV Ülem
nõukogu haridus- ja kultuurikomisjoni esimeheks, vabastades ta sama 
komisjoni esimehe asetäitja kohustest.

Seoses sellega vähendada vastavalt Eesti NSV Ülemnõukogu hari
dus- ja kultuurikomisjoni arvulist koosseisu.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 8. juunil 1984.



EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI SEADUS
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste kinnitamise 
kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
Kinnitada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused:
27. jaanuarist 1984 «Muudatuste ja täienduste tegemise kohta «Eesti 

NSV parandusliku töö koodeksis» ja «Eesti NSV kriminaalkoodeksis»»;
23. veebruarist 1984 «Täienduse tegemise kohta «Eesti NSV krimi

naalkoodeksis»»;
26. aprillist 1984 «Muudatuste ja täienduste tegemise kohta «Eesti 

NSV töökoodeksis»»;
26. aprillist 1984 «Täienduste ja muudatuste tegemise kohta «Eesti 

NSV kriminaalprotsessi koodeksis»»;
31. maist 1984 «Muudatuste tegemise kohta Eesti NSV seaduses 

«Ajaloo- ja kultuurimälestiste kaitse ja kasutamise kohta»».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 8. juunil 1984.
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Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe asetäitja ning Eesti 
NSV ministri nimetamist käsitlevate Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi seadluste kinnitamise kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
Kinnitada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1984. aasta 14. märtsi 

seadlused:
«Sm. Indrek Herbert! p. Toome nimetamise kohta Eesti NSV 

Ministrite Nõukogu esimehe asetäitjaks»;
«Sm. Arnold Karli p. G г e e n i nimetamise kohta Eesti NSV välis

ministriks».
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 8. juunil 1984.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

Eesti NSV rahvasaadikute nõukogude tegevuse täiustamise 
+* ülesannetest vastavalt NLKP Keskkomitee 1984. aasta aprilli-

pleenumi ja NSV Liidu Ülemnõukogu üheteistkümnenda koos
seisu esimese istungjärgu otsustele ning NLKP Keskkomitee 
peasekretäri, NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi esimehe 
seltsimees K. Tšernenko kõnedes esitatud seisukohtadele ja 
järeldustele

Arvestades NLKP Keskkomitee 1984. aasta aprillipleenumi ja NSV 
Liidu Ülemnõukogu üheteistkümnenda koosseisu esimese istungjärgu 
otsuste ning NLKP Keskkomitee peasekretäri, NSV Liidu Ülemnõukogu 
Presiidiumi esimehe seltsimees K. Tšernenko kõnedes rahvasaadikute 
nõukogude tegevuse täiustamise kohta esitatud seisukohtade ja järel
duste erakordset tähtsust ning kiites need palavalt heaks, Eesti Nõu
kogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:

1. Eesti NSV rahvasaadikute nõukogudel võtta meetmeid oma tege
vuse sisu ja stiili edasiseks täiustamiseks, tõhusamalt täita NSV Liidu 
konstitutsiooni ja Eesti NSV konstitutsiooni ning muude NSV Liidu ja 
Eesti NSV seadustega rahvasaadikute nõukogudele antud volitusi, tagada 
NLKP XXVI kongressi otsustes püstitatud ülesannete täitmine kõigil 
elualadel.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumil, Eesti NSV Ministrite Nõu
kogul ja vabariigi kohalikel nõukogudel hoida oma tähelepanu keskmes 
üldriiklike programmide elluviimine.

2. Eesti NSV rahvasaadikute nõukogude osatähtsuse suurendami
seks majandamise valdkonnas:

— tagada töökindel kontrollsüsteem vastuvõetud plaanide täitmise 
üle, laiendada rahvasaadikute nõukogude ja nende alatiste komisjonide 
osavõttu riiklike plaaniülesannete täitmise tagamisest ning sotsialistliku 
võistluse arendamisest;

— kasutada täiel määral ära neile seadusandlusega antud volitused 
ja olemasolevad võimalused, saavutamaks oma territooriumi kompleksne 
majanduslik ja sotsiaalne areng;

— tagada kõigi ettevõtete ja organisatsioonide tegevuse koordinee
rimine, sõltumata nende ametkondlikust alluvusest, ning nende tootmis
tegevuse tõhustamine ja vahendite laialdasem kasutamine elamute, kom
munaalmajandus- ning haridus-, sotsiaal-, kultuuri- ja olmeobjektide 
rajamisel;

— ilmutada majandusjuhtide suhtes vajalikku nõudlikkust, et lii
dulise ja vabariikliku alluvusega koondiste, ettevõtete ja organisatsioo
nide plaaniproj ektid ning plaanide muutmise ettepanekud oleksid ette
nähtud ulatuses ja korras kooskõlastatud kohalike nõukogude täitev
komiteedega;

— teha vastavatele organitele ettepanekud nõukogude poolt kõrge
malseisva alluvusega ettevõtete ning organisatsioonide tootmis- ja ma
jandustegevuses avastatud puuduste kõrvaldamiseks ning nende ette



võtete ja organisatsioonide poolt sotsiaalse arengu tagamiseks võetud 
kohustuste täitmiseks.

3. Tõsta kooskõlas vabariigi toitlusprogrammis püstitatud ülesanne
tega rahvasaadikute nõukogude ja agrotööstuskompleksi organite vastu
tust maa, tehnika, väetiste ja kogu põllumajandusliku tootmispotentsiaali 
parema kasutamise ning madala tootmistasemega majandite tootmisnäi- 
tajate tõstmise eest. Tagada põllumajandussaaduste hoidmiseks vajalikud 
tingimused ja kvaliteedi parandamine ning toidukaupade sortimendi 
laiendamine.

4. Pöörata nõukogude erilist tähelepanu tarbekaupade tootmise or
ganiseerimisele, nende kvaliteedi tõstmisele ja sortimendi laiendamisele. 
Ilmutada majandusjuhtide suhtes konkreetset nõudlikkust tarbekaupade 
tootmise tehnilise taseme tõstmiseks abinõude rakendamise ning elani
kele vajalike, eeskätt kohalikust toorainest ja tootmisjääkidest kaupade 
enamtootmiseks lisavõimaluste leidmise küsimustes.

5. Pidada rahvasaadikute nõukogude tähtsaks ülesandeks järjekind
lat võitlust elamute ning sotsiaal- ja kultuuriobjektide ehitamise plaanide 
täitmise eest. Tõsta ametiisikute vastutust nende täitmise eest. Kaasa 
aidata sotsialistliku võistluse hoogustamisele elamute ning sotsiaal- ja 
olmeobjektide õigeaegse või ennetähtaegse käikuandmise nimel.

Täielikumalt kasutada nõukogude volitusi nende territooriumil paik
nevate ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide tegevuse koordineerimi
seks elamute ning sotsiaal- ja olmeobjektide ehitamise küsimustes. Efek
tiivsemalt kaasata nende vahendeid mittetootmissfääri arendamiseks.

Rakendada lisaabinõusid elamute ning sotsiaal- ja kultuuriobjektide 
heaperemehelikuks ekspluateerimiseks ning nende õigeaegseks ja kvali
teetseks remontimiseks, elamuekspluatatsiooni- ning remondi- ja ehitus- 
organisatsioonide tootmisbaasi tugevdamiseks, elamukooperatiivide iga
külgseks arendamiseks ja individuaalelamuehituse laiendamiseks, eriti 
maal.

6. Rahvasaadikute nõukogudel saavutada elanike teenindamise kva
liteedi efektiivne parandamine ja esmajoones kõige nõutavamate teenus- 
liikide eelisarendamine. Luua rohkem võimalusi töötajatele vajalike tee
nuste osutamiseks töökohas. Seada sisse range kontroll teenindusette
võtete töö ja teeninduskultuuri tõstmise üle. Võtta tarvitusele kõikvõi
malikud abinõud olemasolevate teenindusettevõtete võimsuste täieliku
maks ärakasutamiseks.

7. Rahvasaadikute nõukogudel elanike hulgas poliitilise kasvatus
töö ja massilise kultuuritöö täiustamiseks:

— välja töötada ja rakendada abinõud töötajate kasvatamiseks 
NSV Liidu kõigi rahvuste ja rahvusrühmade internatsionaalse sõpruse, 
Nõukogude kodumaa armastuse ning sotsialismi suurte saavutuste kait
seks valmisoleku vaimus.

Oskuslikult propageerida Nõukogude Eesti ja vennasvabariikide 
saavutusi kommunistlikus ülesehitustöös ning näidata liiduvabariikide- 
vaheliste sidemete viljakat mõju majanduse ja kultuuri arengule, ela
nike internatsionaalsele ja patriootilisele kasvatamisele.



Igakülgselt arendada sotsialistlikku võistlust teiste liiduvabariikide 
rajoonide ja linnade ning sõsarettevõtete ja organisatsioonidega, sihikind
lalt rikastada noorsoo internatsionaalse kasvatamise sisu ning laiendada 
vastavaid töövorme;

— tagada kooskõlas NSV Liidu seadusega «Töökollektiividest ning 
nende osatähtsuse tõstmisest ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide 
juhtimises» töötajate tööalase ja ühiskondliku aktiivsuse suurendamiseks 
antud kõigi võimaluste elluviimine;

— süvendada ja mitmekesistada kasvatustööd kodanike elukohas, 
kasutades selleks kultuuri- ja haridusasutuste ning spordi- ja elamueks- 
pluatatsiooniorganisatsioonide olemasolevaid võimalusi. Täiustada laste 
ja noorukitega tehtavat kasvatustööd elukohas;

regulaarselt korraldada rahvasaadikute nõukogude täitvate ja kor
raldavate organite ning rahvasaadikute aruannete esitamist kodanike elu
kohas. Läbimõeldult ja süsteemipäraselt koordineerida elukohajärgsete 
ühiskondliku omaalgatuse organite tegevust.

8. Rahvasaadikute nõukogudel tugevdada kontrolli juhtimisorganite 
töö üle. Laialdasemalt kasutada rahvasaadiku arupärimist kui tähtsat 
kontrollivormi vastavate riigiorganite ja ametiisikute tegevuse üle.

Tõsta nõukogude vastutust valijate juhendite täitmise eest, saavu
tada, et need täielikult lülitataks majandusliku ja sotsiaalse arengu plaa
nidesse. Kaasata juhendite täitmise kontrollimisele alatised komisjonid ja 
kõik rahvasaadikud.

Hinnata nõudlikult ja objektiivselt ametiisikute ja majandusjuhtide 
tegevust oma ametiülesannete ja saadikukohustuste täitmisel, võtta ran
gele vastutusele oma töösse kohusetundetult suhtuvad isikud.

9. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumil, Eesti NSV Ministrite Nõu
kogul ja rahvasaadikute nõukogudel järjekindlalt täiustada oma töö 
stiili.

Suunata nõukogude täitvate ja korraldavate organite tegevus ma
jandusliku ja sotsiaalse arengu sõlmküsimuste lahendamisele ning sea
duste, partei- ja riigiorganite otsuste tingimusteta täitmisele. Tõsta nõu
kogude aparaadi töökultuuri ning asjalikkust töös. Võtta süstemaatiliselt 
meetmeid haldusaparaadi vähendamiseks, tagades samal ajal organisat
sioonilise töö ja asjaajamise vajaliku operatiivsuse ning kvaliteedi.

Tõhustada õiguspropagandat elanike hulgas, viia õigeaegselt uued 
õigusnormid iga ametiisiku ja kõigi kodanikeni, järjekindlalt tagada sea
duste ja nõukogu iga otsuse kõrvalekaldumatu täitmine.

Sihipäraselt ja kompleksselt koordineerida õiguskaitseorganite, töö
kollektiivide ja üldsuse tegevust, tugevdades ühisrinnet võitluses õiguse- 
rikkumistega, et need nii linnas kui maal märgatavalt väheneksid.

Laiendada avalikkust nõukogude töös, laialdasemalt kaasata tööta
jaid riigi ja ühiskonna juhtimisse, tagades kodanike pideva ja tõhusa 
kontrolli rahvasaadikute nõukogude, nende täitvate ja korraldavate or
ganite ning rahvasaadikute tegevuse üle.



10. Eesti NSV Ministrite Nõukogul, vabariigi ministeeriumidel, riik
likel komiteedel ja keskasutustel tõhustada riiklikku ja plaanidistsipliini. 
Tagada, et neile alluvad ettevõtted ja organisatsioonid esitaksid ettenäh
tud korras ja tähtaegadel kohalike rahvasaadikute nõukogude täitev
komiteedele läbivaatamiseks plaaniprojektid, kinnitatud plaanide näitajad 
ja nende muutmise ettepanekud ning kooskõlastaksid tööliste ja teenistu
jate arvu juurdekasvu. Võtta tarvitusele abinõud, mis tagavad kohalike 
nõukogude ettepanekute tähelepaneliku läbivaatamise ja nende täieliku
ma arvestamise vastava nõukogu territooriumi majandusliku ja sotsiaalse 
arengu küsimustes.

Eesti NSV Riiklikul Plaanikomiteel täielikult realiseerida oma koor
dineerivaid volitusi territoriaalse planeerimise alal, muuta konkreetse
maks ministeeriumide, riiklike komiteede ja muude keskasutuste, rajoo
nide ning linnade rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede, samuti vas
tavalt oma pädevusele liidulise alluvusega koondiste, ettevõtete ja orga
nisatsioonide planeerimistegevuse metoodiline juhendamine.

* *

*

Eesti NSV Ülemnõukogu avaldab veendumust, et vabariigi rahva
saadikute nõukogud kui täievolilised riigivõimuorganid realiseerivad par
teiorganisatsioonide juhtimisel mõjusalt oma volitusi, kaasates riigi ja 
ühiskonna juhtimisse laialdaselt töötajaid, pidevalt täiustades oma töö 
sisu ja stiili, et edukalt täita NLKP Keskkomitee 1984. aasta aprilliplee- 
numil püstitatud ülesanded.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 8. juunil 1984.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

^ Cl Üldharidus- ja kutsekooli reformi põhisuundade elluviimise 
* * kohta Eesti NSV-s

Ära kuulanud ja läbi arutanud Eesti NSV Ministrite Nõukogu esi
mehe asetäitja rahvasaadik I. Toome ettekande «Üldharidus- ja kutse
kooli reformi põhisuundade elluviimisest Eesti NSV-s», Eesti Nõukogude 
Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogul, Eesti NSV Riiklikul Plaanikomi
teel, Eesti NSV Haridusministeeriumil, Eesti NSV Riiklikul Kutseharidus- 
komiteel, Eesti NSV Kerg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil, Eesti NSV 
Agrotööstuskoondisel ja teistel keskasutustel ning kohalike rahvasaadi
kute nõukogude täitevkomiteedel tagada NLKP Keskkomitee 1984. aasta



aprillipleenumil ja NSV Liidu Ülemnõukogu üheteistkümnenda koosseisu 
esimesel istungjärgul heakskiidetud üldharidus- ja kutsekooli reformi 
põhisuundade ning partei ja valitsuse koolitöö ümberkorraldamist puu
dutavate otsuste elluviimine. See õn tegevusprogramm sirguva põlvkon
na õpetamise ja kommunistliku kasvatamise edasiseks parandamiseks 
ning nõukogude ühiskonna majandusliku ja sotsiaalse arengu kiirenda
miseks.

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogul välja töötada organisatsiooniliste, 
poliitiliste, sotsiaalsete ja majanduslike abinõude plaan aastateks 1984— 
—1990, mis näeks ette noorte üldise keskhariduse ja kutsealase etteval
mistuse edasise täiustamise, koolieelse ühiskondliku kasvatuse paranda
mise ja vajalike tingimuste loomise järkjärguliseks üleminekuks laste 
õpetamisele alates kuuendast eluaastast, pedagooge ettevalmistavate 
kõrgkoolide ja keskeriõppeasutuste töö ümberkorraldamise, üld- ja kutse
haridussüsteemi kaadri kvalifikatsiooni tõstmise ning neile soodsate too
ja olmetingimuste loomise. Plaan esitada kinnitamiseks Eesti NSV Ülem
nõukogule.

3. Eesti NSV Haridusministeeriumil, Eesti NSV Kerg- ja Keskeri
hariduse Ministeeriumil, Eesti NSV Riiklikul Kutsehariduskomiteel, Eesti 
NSV Agrotööstuskoondisel ja teistel keskasutustel kooskõlastatult lin
nade ja rajoonide rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteedega välja 
töötada ja kinnitada üldharidus- ja kutsekooli reformi põhisuundade rea
liseerimise abinõud ning asuda viivitamatult nende ellurakendamisele.

4. Linnade ja rajoonide rahvasaadikute nõukogudel välja töötada 
ja kinnitada istung järkudel koolireformi elluviimise plaanid aastateks 
1984—1990. Võtta juba 1984. aastal meetmeid õpilaste tööõpetuse ja töö
kasvatuse, ühiskonnakasuliku, tootva töö ja kutsesuunitluse paremaks 
korraldamiseks, laste ja noorukitega tehtava kasvatustöö, eriti elukoha
järgse kasvatustöö parandamiseks ning. koolide, kooliväliste ja koolieel
sete lasteasutuste materiaalse baasi tugevdamiseks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 8. juunil 1984.
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Eesti NSV rahvakontrolliorganite tegevuse kohta plaani- ja 
riikliku distsipliini tugevdamisel ning ühiskondliku tootmise 
tõhustamisel

Ära kuulanud ja läbi arutanud Eesti NSV Rahvakontrolli Komitee 
esimehe sm. O. Merimaa aruande «Eesti NSV rahvakontrolliorganite tege
vusest plaani- ja riikliku distsipliini tugevdamisel, ühiskondliku tootmise 
efektiivsuse tõstmisel», märgib Eesti NSV Ülemnõukogu, et viies eila



seaduse «Rahvakontrollist NSV Liidus» sätteid ning juhindudes NLKP 
XXVI kongressi ja sellele järgnenud pleenumite suunistest, mis osutavad 
vajadusele tõhustada võitlust distsipliini ja organiseerituse tugevdamise 
eest, kontrollivad meie vabariigi rahvakontrolliorganid süstemaatiliselt 
partei direktiivide, nõukogude seaduste ja valitsuse otsuste tegelikku 
täitmist. Sellega annavad rahvakontrolliorganid kindla panuse Eesti NSV 
majandusliku ja sotsiaalse arengu plaanide täitmisse ning ühiskondliku 
tootmise tõhustamisse. Nende tähelepanu keskpunktis õn ministeeriu
mide, riiklike komiteede ja muude keskasutuste ning ettevõtete, kolhoo
side, asutuste ja organisatsioonide töö parandamise ning töötajate kasva
tamise küsimused riikliku distsipliini ja sotsialistliku seaduslikkuse range 
järgimise, üheteistkümnenda viisaastaku plaanide ja ülesannete tingimus
teta täitmise, tootmisvõimsuste ratsionaalse kasutamise, materiaalsete, 
tööjõu- ja energiaressursside ning rahaliste vahendite kulutamisel kokku- 
hoiurežiimi järgimise ning väljastatava toodangu kõrge kvaliteedi ja 
sotsialistliku omandi puutumatuse tagamise vaimus.

Eesti NSV rahvakontrolliorganite poolt võetud meetmed õn võimal
danud paremini kasutada tootmisvarusid ning tõkestada ebamajandus
likust ja pillamist. Õn suurenenud nõudlikkus ametiisikute vastu. Püü
des kontrollimistega kõrvaldada avastatud puudusi, õn mõjutatud süüdi
olevaid ametiisikuid nii seltsimeheliku kriitika ja nende ebaõige tegutse
mise arutamisega kui kä vastutusele võtmisega.

Plaanipärasemaks õn muutunud rahvakontrolliorganite koostöö teiste 
kontrollifunktsioone täitvate organisatsioonide ja organitega. See õn või
maldanud vähendada kontrollimiste arvu kohtadel ning muuta kontrolli- 
tegevus tulemuslikumaks.

Tugevnenud õn rahvakontrolliorganite koostöö rahvasaadikute nõu
kogude alatiste komisjonidega. Süsteemipärasemaks õn muutunud ameti
ühinguorganisatsioonide, Eestimaa Leninliku Kommunistliku Noorsoo
ühingu ja teiste ühiskondlike organisatsioonide osavõtt rahvakontrolli
organite tegevusest. Iga kolmas kontrollimine õn toimunud koos nõu
kogude alatiste komisjonidega või siis ametiühingute komisjonide ja kom- 
somoliprožektori osavõtul.

Rahvakontrolliorganite juhtimine rahvasaadikute nõukogude poolt 
õn omandanud kindla iseloomu. Rahvasaadikute nõukogude volituste ajal 
andsid enamik komiteesid ning peaaegu kõik linna-, alevi- ja külanõu
kogude rahvakontrolligrupid neile oma tegevusest aru.

Samal ajal ei vasta üksikute meie vabariigi rahvakontrollikomiteede 
ja -gruppide tegevus veel täiel määral nüüdisaja nõuetele. Mõned neist 
ei hõiva juhtpositsiooni võitluses puuduste ja õiguserikkumiste vastu. 
Nad ei süvene mahajäänud piirkondade töösse ega analüüsi hoolikalt 
negatiivsete ilmingute põhjusi. Alati pole tagatud avastatud puuduste 
kõrvaldamine. Rahvakontrolliorganite tegevuse põhiülesannete ja -suun
dade täitmisel ei kasutata täielikult seadusega «Rahvakontrollist NSV 
Liidus» antud õigusi. Mõned rahvakontrolliorganid ei pööra piisavalt 
tähelepanu koostööle rahvasaadikute nõukogude alatiste ja muude komis
jonide ning riiklike organitega. Vähe kasutatakse kõiki seadusega kind
laksmääratud abinõusid, et aidata tugevdada plaani- ja riiklikku distsip
liini ning tõhustada ühiskondlikku tootmist.



Esineb juhtumeid, mil rahvasaadikute nõukogud ilma vajaliku ana
lüüsita arutavad rahvakontrolliorganite aruandeid ega tööta välja konk
reetseid abinõusid rahvakontrolli töö tõhustamiseks ja tugevdamiseks 
kohtadel. Kõik see õn sotsialistliku demokraatia arendamise ning riigi ja 
ühiskonna juhtimisse rahvahulkade kaasamise tähtsamaid tegureid.

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
1. Eesti NSV Rahvakontrolli Komiteel ja tema kohalikel organitel, 

lähtudes seaduse «Rahvakontrollist NSV Liidus» nõuetest, viia järjekind
lamalt ellu süstemaatilist ja mõjusat kontrolli plaani- ja riikliku distsip
liini ning organiseerituse ja korra tugevdamise, ühiskondliku tootmise 
tõhustamise ning juhtivtöötajate vastutuse suurendamise kohta käivate 
NLKP XXVI kongressi ja sellele järgnenud pleenumite nõuete täitmise 
üle.

Erilist tähelepanu pöörata toodangu hankelepingute ja -kohustuste 
täitmise kontrollile, ehitusobjektide õigeaegsele käikuandmisele ning 
tööstus- ja põllumajandustoodangu säilitamisele. Saavutada rahvakont
rollikomiteede, -gruppide ja -postide ning kõigi rahvakontrolöride tule
muslik töö võitluses puuduste ning plaani- ja riikliku distsipliini rikku
miste vastu. Oskuslikult kasutada rahvamajanduse võimalusi ühiskond
liku tootmise tõhustamiseks, samuti kaubanduses, olmeteeninduses ja 
juhtimises. Pöörata kõikjal vajalikku tähelepanu kontrolli avalikkuse 
tagamisele massiteabevahendite abil nii kohtadel kui kä vabariigi tase
mel.

2. Pöörata Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja muude 
keskasutuste juhtide tähelepanu vajadusele tagada ametkonnas!sese 
kontrolli kõrge tase, õigel ajal ja operatiivselt võtta meetmeid rahva
kontrolliorganite poolt vastavates rahvamajandusharudes, üksikutes ette
võtetes, ehitustel, kolhoosides, sovhoosides, asutustes ja organisatsiooni
des avastatud puuduste kõrvaldamiseks, plaani- ja riikliku distsipliini 
tugevdamiseks ning tootmise tõhustamiseks.

3. Eesti NSV linna, rajooni, alevi ja küla rahvasaadikute nõukogu
del võtta meetmeid rahvakontrolliorganite juhtimise parandamiseks, osu
tada neile pidevalt abi kontrolltegevuse edasisel täiustamisel, nende 
autoriteedi tõstmisel ja mõju suurendamisel majanduslikule ning kultuu
rialasele ülesehitustööle. Tugevdada meie vabariigi rahvasaadikute nõu
kogude alatiste ja muude komisjonide ning rahvakontrolliorganite koos
tööd.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 9. juunil 1984.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

с Ъ Eesti NSV Ülemnõukogu saadiku T. Pihlakase arupärimise 
kohta

Kuulanud ära Eesti NSV aiandusministri H. Männiku vastuse rahva
saadik T. Pihlakase arupärimisele, Eesti NSV Ülemnõukogu otsustab:

1. Võtta teadmiseks Eesti NSV aiandusministri H. Männiku vastus 
rahvasaadiku arupärimisele abinõude kohta köögivilja, puuviljade ja mar
jade kokkuostu, töötlemise ja säilitamise paremaks korraldamiseks vaba
riigis ning see, et Eesti NSV Ministrite Nõukogu Presiidiumi otsusega 
9. aprillist 1984. a. õn elanike toiduaineva j aduse maksimaalseks rahul
damiseks ja vabariigi töötajate stimuleerimiseks individuaalsete põllu
majanduslike abimajapidamiste arendamisel tehtud ENSV Plaanikomi
teele, ENSV Agrotööstuskoondisele, ENSV Aiandusministeeriumile, 
ETKVL-ile, ENSV Hinnakomiteele, ENSV Kaubandusministeeriumile ja 
ENSV Varumisministeeriumile ülesandeks lahendada 15. juuliks 1984. a. 
vabariigi elanikelt põllumajandussaaduste ülejääkide senisest täielikuma 
kokkuostu, nende ratsionaalse töötlemise, efektiivse hoidmise ja kauban- 
dusvõrgus müügi küsimus.

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogul informeerida Eesti NSV Ülemnõu
kogu Presiidiumi abinõude rakendamise ning köögivilja, puuvilja ja mar
jade 1984. a. varumise tulemustest 1. detsembriks 1984. a.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 9. juunil 1984.

II

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

'У CA «Alaealiste ühiskondlike kasvatajate põhimääruse» osalise 
+* J ** muutmise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Teha Eesti NSV Ministrite Nõukogu 13. juuni 1967. a. määrusega 

nr. 252 kinnitatud «Alaealiste ühiskondlike kasvatajate põhimääruses» 
(ENSV Teataja 1967, nr. 26, art. 214) järgmised muudatused ja täiendused:

1) punkti 2 esimest lõiget täiendada pärast sõnu «pensionärid ja 
muud kodanikud» sõnadega «kes oma tööalaste ja moraalsete omaduste 
poolest õn suutelised täitma neile pandud funktsioone» ning nimetatud 
punkti teises lõikes asendada sõnad «töörahva saadikute nõukogu» sõna
dega «rahvasaadikute nõukogu» ja sõnad «töötajate kollektiivi» sõnaga 
«töökollektiivi»;



2) punkt 3 sõnastada järgmiselt:
«3. Ühiskondlikud kasvatajad määratakse selliste alaealiste õiguse

rikkumiste ärahoidmiseks, käitumise parandamiseks ja ümberkasvata
miseks:

1) kes õn vabastatud vabadusekaotuse kohtadest;
2) kes õn süüdi mõistetud tingimisi või kellele õn mõistetud karis

tusmäärad, mis ei ole seotud vabadusekaotusega;
3) kes õn toime pannud kuriteo, kuid õn vabastatud kriminaalvastu

tusest seoses ühiskondliku mõjutamise abinõude rakendamisega või am
nestia korras, või kes õn toime pannud ühiskonnnaohtlikke tegusid enne 
kriminaalvastutuse kohaldamiseks ettenähtud ikka jõudmist;

4) kes õn tagasi pöördunud eriõppe- ja kasvatusasutustest;
5) kes õn toime pannud õiguserikkumisi, mis toovad kaasa ühiskond

liku või administratiivse mõjutamise abinõude rakendamise;
6) kes tarvitavad alkohoolseid jooke, narkootilisi või psühhotroop- 

seid aineid;
7) kes kuni 16 aasta vanuselt süstemaatiliselt lahkuvad omavoliliselt 

kodust;
8) kes hoiduvad kuritahtlikult kõrvale õppimisest ja tööst;
9) kes süstemaatiliselt harrastavad hasartmänge ning muud ühis

konnavastast eluviisi.
Ühiskondliku kasvataja määramine ei vabasta vanemaid või neid 

asendavaid isikuid alaealise kasvatamise kohustusest ega vastutusest tema 
käitumise eest»;

3) punkti 13 teist lõiget täiendada pärast sõnu «rahalise preemia või 
hinnalise kingitusega» sõnadega «soodustushinnaga puhkekodu- ja sana
tooriumituusikutega» ja nimetatud punkti esimeses lõikes asendada sõ
nad «töörahva saadikute nõukogude» sõnadega «rahvasaadikute nõu
kogude».

2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 23. augusti 
1971. a. määrus nr. 418 ««Alaealiste ühiskondlike kasvatajate põhimää
ruse» osalise muutmise kohta» (ENSV Teataja 1971, nr. 33, art. 372).

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E MATT

Tallinn, Toompea, 30. märtsil 1984. Nr. 166.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

255 Sm. H. Veeringu nimetamise kohta ENSV varumisministri ase
täitjaks

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada sm. Harri Gustavi p. Veering ENSV varumisministri 

asetäitjaks ja kinnitada ta nimetatud ministeeriumi kolleegiumi liikmeks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 29. aprillil 1984. Nr. 260.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

256 Eesti NSV valitsuse mõningate otsuste kehtetuks tunnistamise 
kohta rahvamajanduse planeerimise ja finantseerimise küsi
mustes

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 12. aprilli 1984. a. määru
sele nr. 312 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Tunnistada kehtetuks Eesti NSV valitsuse otsused vastavalt juurde
lisatud loetelule.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 18. mail 1984. Nr. 290.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

18. mai 1984. a. määrusega nr. 290

Eesti NSV valitsuse kehtivuse kaotanud otsuste 
loetelu

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 14. juuli 1948. a. määrus nr. 669 
«Eesti NSV 1949. a. riigieelarve ja 1949. a. rahvamajandusplaani projek
tide esitamise kohta».

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 3. detsembri 1960. a. määruse 
nr. 482 «Eesti NSV rahvamajanduse materiaalse ja tehnilise varustamise 
1961. a. plaanist» punkti 15 alapunkt «а».

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 14. detsembri 1961. a. määruse 
nr. 496 «Eesti NSV 1962. a. rahvamajanduse arendamise plaani kohta» 
(ENSV MK 1961, nr. 45, art. 164) punkti 25 alapunkt «а».



4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 25. detsembri 1964. a. määruse 
nr. 560 «Ehituste tiitelnimestike kinnitamise korra kohta» punkt 3.

5. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 23. augusti 1965. a. määruse nr. 380 
«Ehitus- ja montaažtööde ning projekteerimis- ja uurimistööde planeeri
mise korra kohta» (ENSV MK 1965, nr. 30, art. 130) punkt 1.

6. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 31. detsembri 1969. a. määruse 
nr. 492 «Täielikult lõpuleviidud ehitusobjektide või tööde etappide eest 
ilma vahemakseteta toimuvatele arveldustele üleviidavate tööettevõtu 
korras töötavate ehitus- ja montaažiorganisatsioonide lõpuleviimata ehi
tus- ja montaažtöödeks vajalike kulude katmiseks käibevahenditega 
varustamise korra kohta» (ENSV Teataja 1970, nr. 4, art. 29) punkti 2 
alapunkt 4.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 15. 06. 1984. Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 742.

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn. 2.57S vU) -
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